2012年6月18日

お客様 各位

野村證券 金融工学研究センター

エクイティ・クオンツ・リサーチ部

インデックス・プロダクツ・グループ

ウェブサイト「Russell/Nomura 日本株インデックス」変更に係るお知らせ

 (URL: http://qr.nomura.co.jp/jp/frcnri/index.html)

日頃より、Russell/Nomura 日本株インデックスをご利用いただき誠にありがとうございます。

この度 2012 年 8 月 16 日より、Russell/Nomura 日本株インデックスウェブサイトを下記のよう

に変更させていただきますのでお知らせいたします。

変更内容の詳細

<1> 「データダウンロードサービス」(URL: http://qr.nomura.co.jp/QR/FRCNRI/frnri_download_jn.html)

の「インデックス構成銘柄ウエイト（前月末）」を以下の通り変更させていただきます。

<当ウェブサイトでの提供終了>

以下のファイルにつきまして当ウェブサイトでの提供を終了させていただきます。

 『Total Market/Large/Small/Top/Mid/Mid-Small(ファイル名：weightj.csv)』

 『Small Core/Micro(ファイル名：Sweight_j.csv)』

<ファイル名、並びにレイアウトの変更>

以下のファイル名とレイアウトを変更いたします。

 『Prime(ファイル名：Pweight_j.csv)』

新ファイル名は「Pweightn_j.csv」となり、業種、安定持株比率、Value/Growth プロ

バビリティ、Prime Value/Growth 構成銘柄ウエイトの当ウェブサイトでの提供を終了

させていただきます。Code、銘柄名、Prime 構成銘柄ウエイトは引き続き提供いたしま

す。

<2> 以下のページよりリンクされている『インデックス別業種別構成銘柄データ』の当ウェブ

サイトでの提供を終了させていただきます。

<当ウェブサイトでの提供終了>

「最新のｲﾝﾃﾞｯｸｽﾘﾀｰﾝ」 (URL: http://qr.nomura.co.jp/QR/FRCNRI/daily-j.html)

及び「最新のｲﾝﾃﾞｯｸｽﾘﾀｰﾝ(米ﾄﾞﾙﾍﾞｰｽ)」(URL: http://qr.nomura.co.jp/QR/FRCNRI/USD/daily-j.html)

の「インデックス」各サイズ →「業種」各項目よりリンクされている『インデックス別

業種別構成銘柄データ』の当ウェブサイトでの提供を終了させていただきます。ただし、

「インデックス別業種別指数値」は引き続き提供いたします。

変更日

2012 年 8 月 16 日より順次変更を開始し、19 日に終了する予定です。

ご質問等ございましたら下記までご連絡をいただければ幸いです。

今後とも Russell/Nomura 日本株インデックスをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

個別銘柄情報など詳細データのご利用に関するお問合せ

野村総合研究所 投資情報サービス事業部

E-mail: ids-sales@nri.co.jp

TEL: 045-277-9260

ウェブサイト・その他に関するお問合せ

野村證券 金融工学研究センター エクイティ・クオンツ・リサーチ部

インデックス・プロダクツ・グループ

E-mail: idx_mgr@frc.nomura.co.jp

TEL: 03-6703-3986